EDITAL Nº 15 /2017 – COPESE-UFT, DE 09/05/17

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2017-2

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento

de vagas no cargo de Professor Substituto 2017-2, objeto do Edital nº 11/2017, de 31 de março de

2017.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: Geografia

Área / Disciplina: Estágio Investigativo I/Geografia do Turismo/Educação Ambiental.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SUELEY LUANA DA SILVA INÁCIO 5,25 1,65 4,38 11,28 1ª

REGES SODRÉ DA LUZ SILVA DIAS 4,50 0,45 4,25 9,20 2ª

Código 2: Logística

Área / Disciplina: Gestão da Qualidade/Estratégia de Negociação/Gestão da Cadeia de Suprimentos/Planejamento e Controle Logístico.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAURICIO SANTANA RIBEIRO 5,13 1,50 5,54 12,17 1ª

MAURICIO LUIZ DIAMANTINO 4,50 0,40 3,54 8,44 2ª

CRISTINA VIEIRA DA COSTA 4,00 *N/A 2,46 6,46 Eliminada

GEISON GONÇALVES COSTA 4,25 *N/A Ausente 4,25 Eliminado

GERALDO GONÇALVES FILHO 2,00 *N/A 4,88 6,88 Eliminado

SAMUEL DE JESUS SILVA 1,00 *N/A Ausente 1,00 Eliminado

VALQUIRIA FONTINELE DA SILVA Ausente - Ausente - Eliminada

Código 22: Matemática

Área / Disciplina: Fisiologia Educação Matemática/ Didática da Matemática/ Estágios Supervisionados em Matemática.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EVILANE LEÃO CORDEIRO 5,00 4,10 3,50 12,60 1ª

Código 23: Tecnólogo em Gestão de Cooperativas

Área / Disciplina: Cooperativas Populares e Economia Solidária I/ Organização de Cooperativas/ Estudo de Casos I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

HIARA KALLYNE RIBEIRO BUENO 4,25 *N/A 1,71 5,96 Eliminada

VALERIA PEREIRA SANTOS Ausente - Ausente - Eliminada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

VIVIANE LIMA FERREIRA 3,50 *N/A 1,88 5,38 Eliminada

Câmpus: ARRAIAS

.Código 25 : Educação do Campo

Área / Disciplina: História da Educação/Didática Geral/Práticas Pedagógicas em Educação do Campo/ Legislação e Organização da Educação

Básica do Campo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RODRIGO DE ALMEIDA AIRES 3,25 *N/A 2,71 5,96 Eliminado

SÁTILA MENEZES AIRES 4,25 0,60 4,08 8,93 1ª

Câmpus: GURUPI

Código 4:Agronomia

Área / Disciplina: Matemática/Física/Introdução a Informática/Estatística Básica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SIDOMAR BARBOSA LAUREANO 4,88 0,00 4,42 9,30 1ª

Código 5: Agronomia

Área / Disciplina: Química Geral/Química Orgânica/Química Analítica/Química Analista – Extra.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FLÁVIA AUGUSTA DIAS GALARZA 5,25 4,95 4,50 14,70 1ª

Código 6: Engenharia Florestal

Área / Disciplina: Agrometeorologia e Climatologia/Manejo de Bacias Hidrográficas/Desenho Técnico.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROSSI ALLAN SILVA 4,46 4,80 4,63 13,89 1ª

MAYANNE ALVES PEREIRA 2,79 *N/A 1,84 4,63 Eliminada

TAMIRES PARTELLI CORREIA 4,67 *N/A 2,96 7,63 Eliminada

THATYANA SANTIAGO MARTINS 2,81 *N/A 2,29 5,10 Eliminada

Câmpus: MIRACEMA

Código 7: Serviço Social.

Área / Disciplina:  Gestão e Planejamento em Serviço Social / Oficina de Elaboração de Projetos / Estágio e Supervisão Acadêmica /

Metodologia do Trabalho Acadêmico.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GERSONILDA SUENE DE SOUSA

MARQUES
3,33 *N/A Ausente 3,33

Eliminada

. Câmpus: PALMAS

Código 8: Administração.

Área / Disciplina: Administração da Produção e Operações I/Auditoria da Qualidade, meio ambiente, Saúde e Segurança do Trabalho/Logística

Empresarial/Gestão da Qualidade.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JARMONIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 5,50 3,95 4,49 13,94 1ª

RAILENE DE SOUZA VELOSO 4,50 3,20 5,78 13,48 2ª

LUCIANE CRISTINA PEDRONI FANHANI 4,50 3,90 3,88 12,28 3ª

FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 4,00 2,65 5,15 11,80 4ª

SANDRA MARA RETTEMANN 2,75 *N/A 3,19 5,94 Eliminada

Código 10: Bacharelado em Jornalismo.

Área / Disciplina: Política/Jornalismo Político/Economia/Sociologia II/Sociologia do Jornalismo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAURICIO HIROAKI HASHIZUME 5,88 2,05 5,83 13,76 1ª

FABIAN SEREJO SANTANA 4,00 1,40 3,08 8,48 2ª

INAJARA DA COSTA NUNES 3,50 *N/A 2,50 6,00 Eliminada

MARCELO DA LUZ BATALHA Ausente - Ausente - Eliminado

Código 11: Ciências da Computação.

 Área / Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I/ Cálculo Numérico/ Matemática Discreta.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RONEY FELICIANO DA SILVA 5,13 0,00 5,79 10,92 1ª

FELIPPE PIRES FERREIRA 2,25 *N/A 0,92 3,17 Eliminado

JOEL ARAÚJO MACHADO 4,88 *N/A Ausente 4,88 Eliminado

Código 12: Medicina.

Área / Disciplina: Saúde Coletiva/ Prática de Saúde/ Saúde da Família – Vivência em atenção Básica I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNO ARLINDO DE OLIVEIRA COSTA 5,88 3,50 5,99 15,37 1ª

MARIA DO SOCORRO ANDRADE

MODESTO
5,38 3,95 4,90 14,23 2ª

TATYANNI PEIXOTO RODRIGUES 4,50 2,35 5,80 12,65 3ª

ANITA COELHO DOS SANTOS TEIXEIRA 4,38 4,05 3,97 12,40 4ª

VANILSON PEREIRA DA SILVA 4,75 1,15 5,98 11,88 5ª

RAPHAELLA PIZANI CASTOR PINHEIRO 4,75 0,45 5,38 10,58 6ª

CAROLINA GALGANE LAGE MIRANDA 4,50 0,00 5,93 10,43 7ª

APARECIDA ARAGONEZ ESSADO MAYA 5,00 2,25 3,13 10,38 8ª

MAGDA MARIA RODRIGUES FERREIRA

VALADARES
3,50 1,65 3,21 8,36 9ª

IZABELLA FERREIRA DOS SANTOS Ausente - Ausente - Eliminada

JANESLANE FERREIRA MACIEL Ausente - Ausente - Eliminada

JUCIMÁRIA DANTAS GALVÃO Ausente - Ausente - Eliminada

Código 13: Nutrição.

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Unidades de Alimentação e Nutrição/ Gestão de Serviços de Alimentação/ Técnica Dietética.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NICOLLY PATRICIA GREGORIO 4,75 2,55 4,17 11,47 1ª

Código 14: Nutrição.

Área / Disciplina: Processos Bioquímicos Aplicados à Nutrição/Fisiopatologia da Nutrição/Fisiologia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WALKÍRIA RÉGIS DE MEDEIROS 5,63 4,40 4,60 14,63 1ª

MARILDO DE SOUSA RIBEIRO 4,50 1,30 3,54 9,34 2ª

MARIA BERNADETE PEDRO 4,00 *N/A 2,38 6,38 Eliminada

Código 20: Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina: Instalações Prediais Elétricas/Instalações Prediais Hidro Sanitárias/Materiais de Construção/Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DÊNIS CARDOSO PARENTE 5,38 2,75 4,22 12,35 1ª

LORENA DARC TORK DA SILVA 3,38 * N/A Ausente 3,38 Eliminada

Código 21: Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Geologia da Engenharia/ Mecânica dos Solos/ Projeto de Estradas I/ Projeto de Estrada II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIZABETH HERNÁNDEZ ZUBELDIA 5,25 6,35 5,29 16,89 1ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 16: Letras.

   Área / Disciplina: Dialetologia/Sociolinguística/ Letramento e Ensino/ Tópicos de Gramática Normativa e Articulação Textual.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RODRIGO VIEIRA DO NASCIMENTO 4,63 2,25 4,67 11,55 1ª

VINÍCIUS VARGAS VIEIRA DOS SANTOS 4,50 3,50 3,54 11,54 2ª

Código 17: Letras.

Área / Disciplina: Estudos Literários Portugueses Medievais e Clássicos/ Literatura Portuguesa: Árcades, Românticos, Realistas e

Simbolistas/Literatura Brasileira Colonial/ Regionalismo Literário no Brasil.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOYCE GLENDA BARROS AMORIM 5,25 *N/A 2,91 8,16 Eliminada

ODI ALEXANDER ROCHA DA SILVA 5,50 5,08 3,80 14,38 1ª

Código 18: Letras.

Área / Disciplina: Introdução à Fonética e à Fonologia/ Sintaxe: Fundamentos e Princípios da Análise/ Análise do discurso.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS WIENNERY DA ROCHA MORAES Ausente - Ausente - Eliminado

VERÔNICA RAMALHO NUNES 3,50 4,15 5,00 12,65 1ª

ELIZANGELA DA ROCHA FERNANDES 3,50 1,95 3,25 8,70 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 24: Licenciatura em Educação Física.

Área / Disciplina: Anatomia Humana/Anatomia do Movimento/Higiene e Socorros de Urgência.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CÁSSIO BELIZARIO DE JESUS 3,25 *N/A 0,71 3,96 Eliminado

* N/A: Não-avaliados, conforme item 8.4.2 do Edital Nº 11/2017 – Seleção Pública Simplificada para provimento de

vagas no Cargo de Professor Substituto 2017-2.

2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via

internet, no dia 10 de maio de 2017, de 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do

formulário disponível no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

http://www.copese.uft.edu.br/

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será

aceito recurso extemporâneo.  Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do

subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às

exigências e especificações estabelecidas no Edital nº 11/2017, de 31 de março de 2017.

2.4 Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 11/05/17

(data provável), exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

Palmas, 09 de Maio de 2017.
LUIS EDUARDO BOVOLATO

 Reitor

Em Exercício

http://www.copese.uft.edu.br/